
町田商工会議所会場の段位認定試験の申込書記入方法をご案内致します。珠算と暗算両方の受験、珠算のみ、暗算のみ、すべて書き方は同様です。

申込受付会場 町田商工会議所２階会議室

持参するもの 受験申込書(受験者自筆)　／　受験料　／　【他の試験会場で直前５回に受験記録がある方】成績表コピー

下図、赤枠内を記入してください

※町田珠算協会ホームページにて、試験概要・施行概要・注意事項をすべてご確認の上、申込書を記入ください。

※受験申込書は原則、自筆となります。申込受付会場に受験者代理で持参される方は、記入漏れや記入間違いが無いようにご確認ください。

【検定試験申込ガイド】段位認定試験　※段位は来所のみの受付です
2025年4月1日発行

町田珠算協会

143 6 2 町田

”
142
141
140
139

”
－
横浜

10
6
2
10

5
5
5
4

施行概要で回数を確認して、記入ください

年は西暦で記入ください

施行概要で回数を確認して、記入ください

ホームページよりダウンロードした申込書は

裏面の印刷および提出は不要ですが、

必ず内容を確認の上、署名してください。

署名日の年は西暦で記入ください。

【青字は第144回を申込する場合の例です】

・施行済みの直前５回の段位認定試験受験記録

を記入ください

・実施回が新しい方から順番に記入ください

・未受験の回は横棒を記入ください

（例の場合、第140回で未受験です）

・受験地が町田以外の場合は、他の試験会場で

受験した成績表のコピーを申込時に

お持ちください

（例の場合、第139回の成績表コピーを

お持ちください。）

-------------------------------------------------

【初受験の場合の例です】

下のように初受験と記入ください

ふりがな・氏名・生年月日を正確に記入ください

※記入いただいた氏名で合格証書が交付されます。

記入間違いによる再発行は1,000円の諸費用を

いただきますので、ご注意ください。

・団体申込の場合、団体名を記入ください

・個人申込の場合、「個人」と記入ください


