

【検定試験申込ガイド】 段位認定試験

※段位は来所のみ受付です

2025年4月1日発行

町田珠算協会

町田商工会議所会場の段位認定試験の申込書記入方法をご案内致します。珠算と暗算両方の受験、珠算のみ、暗算のみ、すべて書き方は同様です。

申込受付会場	町田商工会議所 2階会議室
持参するもの	受験申込書(受験者自筆) / 受験料 / 【他の試験会場で直前5回に受験記録がある方】成績表コピー

下図、赤枠内を記入してください

※町田珠算協会ホームページにて、試験概要・施行概要・注意事項をすべてご確認の上、申込書を記入ください。

※受験申込書は原則、自筆となります。申込受付会場に受験者代理で持参される方は、記入漏れや記入間違いが無いようにご確認ください。

第 回 段位認定試験 珠算・暗算 申込書 (施行日 年 月 日)

◆本申込書に記入いただいた個人情報につきましては、段位認定試験施行における本人確認、受験者・段位認定者台帳の作成、段位認定証・段位認定試験に関する連絡、各種情報提供の目的にのみ使用します。

※の箇所は必ずご記入いただく必須項目です。

※裏面の「受験者への連絡・注意事項」をよくお読みください。

施行概要で回数を確認して、記入ください

(ふりがな)	氏名	※	性別	男・女
生年月日	※	昭和・平成	年 月 日生	歳
現住所	※〒	電話 ()		
学校名または勤務先等	(名称)			
	(所在地)	電話		

受験 No. _____

施行済みの直前5回の日本珠算連盟段位認定試験の受験記録をご記入ください。(受験していない回は受験地欄に横線を引く。初めて受ける方は、一番上の受験地欄に「初受験」とだけ記入。)なお、受験記録が未記入・誤記入の時は有効段位(施行済みの直前5回までの試験の成績)が無効になる場合があります。
※認定段位(三種目の総合段位)は、今回の成績と有効段位とを合わせて認定させていただきます。

第 143 回	平・令	6 年 2 月	(町田)
第 142 回	平・令	5 年 10 月	(")
第 141 回	平・令	5 年 6 月	(")
第 140 回	平・令	5 年 2 月	(")
第 139 回	平・令	4 年 10 月	(横浜)

定処理表 成績証明書 No. _____

ホームページよりダウンロードした申込書は裏面の印刷および提出は不要ですが、必ず内容を確認の上、署名してください。
署名日の年は西暦で記入ください。

申込書の裏面に記載されている「受験者への連絡・注意事項」を承諾し、受験申込みいたします。

年 月 日 ※ 本人署名 _____

団体名 _____

受付会議所・連盟名 _____

【青字は第144回を申込する場合の例です】

- ・施行済みの直前5回の段位認定試験受験記録を記入ください
- ・実施回が新しい方から順番に記入ください
- ・未受験の回は横棒を記入ください (例の場合、第140回で未受験です)
- ・受験地が町田以外の場合は、他の試験会場で受験した成績表のコピーを申込時にお持ちください (例の場合、第139回の成績表コピーをお持ちください。)

【初受験の場合の例です】

下のように初受験と記入ください

第 回	平・令	年 月	(初受験)
第 回	平・令	年 月	()
第 回	平・令	年 月	()
第 回	平・令	年 月	()

ふりがな・氏名・生年月日を正確に記入ください

※記入いただいた氏名で合格証書が交付されます。記入間違いによる再発行は1,000円の諸費用をいただきますので、ご注意ください。

- ・団体申込の場合、団体名を記入ください
- ・個人申込の場合、「個人」と記入ください

施行概要で回数を確認して、記入ください

施行概要で回数を確認して、記入ください

施行概要で回数を確認して、記入ください
年は西暦で記入ください

【青字は第144回を申込する場合の例です】

- ・施行済みの直前5回の段位認定試験受験記録を記入ください
- ・実施回が新しい方から順番に記入ください
- ・未受験の回は横棒を記入ください (例の場合、第140回で未受験です)
- ・受験地が町田以外の場合は、他の試験会場で受験した成績表のコピーを申込時にお持ちください (例の場合、第139回の成績表コピーをお持ちください。)

【初受験の場合の例です】

下のように初受験と記入ください

第 回	平・令	年 月	(初受験)
第 回	平・令	年 月	()
第 回	平・令	年 月	()
第 回	平・令	年 月	()